Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Горячий Ключ

«Основная общеобразовательная школа № 14

имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича»

ПРИКАЗ

от 29.08. 2023 г.                                                                                                         № 235- ОД

Об установлении ключевых показателей  эффективности функционирования

системы антимонопольного комплаенса  в МБОУ МО ГК «ООШ № 14»

В соответствии с пунктом 6 Методических рекомендаций по созданию и организации

федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего обеспечения

соответствия требованиям антимонопольного законодательства, утвержденных

распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г. № 2258-р,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что ключевыми показателями эффективности системы внутреннего

обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства

(антимонопольный комплаенс) являются:

для МБОУ МО ГК «ООШ № 14» (далее – образовательное учреждение) - коэффициент

(процент) снижения количества нарушений антимонопольного законодательства со стороны

образовательного учреждения за последние три года;

для уполномоченного должностного лица, ответственного за обеспечение соответствия

деятельности образовательного учреждения антимонопольному законодательству - доля

сотрудников образовательного учреждения, ознакомленных с методическими материалами

по антимонопольному комплаенсу и антимонопольному законодательству, а также с

локальными актами образовательного учреждения об антимонопольном комплаенсе.

2. При расчете ключевых показателей эффективности функционирования в

образовательном учреждении антимонопольного комплаенса руководствоваться приказом

ФАС России от 27.12.2022 № 1034/22 «Об утверждении методики расчета ключевых

показателей эффективности функционирования в федеральном органе исполнительной власти

антимонопольного комплаенса».

3. С приказом ознакомить уполномоченное должностное лицо, ответственное за

обеспечение соответствия деятельности образовательного учреждения антимонопольному

законодательству.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»                                   С.Н. Хачатурян

		2024-03-20T21:31:18+0300
	Хачатурян Светлана Николаевна